
 

11 

 

Příloha 1: vyjádření Etické komise UK FTVS 

 
  



12 

 

Příloha 2: informovaný souhlas 

 
  



13 

 

Příloha 3: oděv vz. 95 

 
  



14 

 

Příloha 4: náboj ráže 9x19mm Luger 

 
  



15 

 

Příloha 5: terč č. 4 (nekrytě ležící figura s kruhy) 

  



16 

 

Příloha 6: sporttestery Garmin Forerunner 310 XT HR  



17 

 

Příloha 7: zrychlený přesun na 5 km 

„Popis testu: Zrychlený přesun organické jednotky po stanovené trase na 

vzdálenost 5 km na čas. Místo: Přesun se uskutečňuje na trati (s minimálním 

převýšením) vyměřené v terénu, ve vojenském objektu apod., mimo rušné komunikace. 

Za nepříznivých podmínek je dovoleno absolvovat test z 50 % na silnicích, při dobrých 

podmínkách pouze v terénu. Místo startu a cíle se volí tak, aby bylo totožné nebo 

nepříliš vzdálené. Trať se označuje po každých 1 000 m orientační tabulí s uvedením 

vzdálenosti (nebo praporky, popř. jiným zřetelným způsobem). 

Způsob provedení: Základní poloha – volné uskupení jednotky před startovní 

čárou, které se zaujímá na povel „PŘIPRAVIT!“. Po povelu „VPŘED!“ (hvizdu 

píšťalky, startovním výstřelu) vybíhají všichni vojáci na trať. Úkolem je překonat 

společně předepsanou vzdálenost v co nejkratším čase. Vzdálenost prvního a posledního 

vojáka v cíli nesmí být větší než 50 m. Na trati je povoleno upravovat si výstroj 

a poskytovat pomoc v nesení ochranné masky méně zdatným vojákům. Je zakázáno 

odkládání částí výstroje a ochranné masky na trati a zkracování trati. 

Doplňující údaje: Na přímé trati s obrátkou na 2,5 km je na obrátce kontrolní 

rozhodčí. Na trati volené jako okruh musí regulérnost testu zabezpečovat nezávislé 

kontroly. Musí-li vést trať nebo její část po veřejné komunikaci, zabezpečuje se 

regulační služba. Čas se měří s přesností na 1 s po proběhnutí posledního vojáka 

jednotky cílem.“ (NV MO č. 12/2011) 

 

 


